

National Institute of Fashion Technology, Patna

National Institute of Fashion Technology - Patna

विषय : छात्रावास शुल्क सत्र जनवरी - जून 2026.

सत्र Jan-June 2026 के निफ्ट पटना के सेमेस्टर IV, VI, VIII के सभी छात्रावास में रहने वाले छात्र हेतु लागू छात्रावास शुल्क का विवरण इस प्रकार है।

The details of hostel fee applicable for girl students residing in all the hostels of Semester IV, VI, VIII of NIFT Patna for the session Jan to June 2026 are as follows-

छात्रावास शुल्क के भुगतान हेतु लिंक सी० एम एस के छात्र / छात्रा के व्यक्तिगत लॉगिन आई० डी० में एक निफ्ट पटना के वेबसाईट पर उपलब्ध है।

The link for payment of hostel fee is available in the individual login ID of CMS student and on the NIFT Patna Website

(A). Student Payment Link Available in CMS (under individual student login)
Finance-Reports Hostel Details (Click on Pay now button)

(B). Payment Gateway link is available on NIFT Patna website. (Without any transaction Charges).

Sl. No.	Particular	Sem. IV, VI, VIII	Remarks
01	Mess Fee	Rs.18750.00	Non-Refundable (per semester) per students)
02	Hostel Fee	Rs.23100.00	
03	Electricity fee	Rs.4850.00	
04	Services Charge	Rs.8700.00	
Total		Rs.55400.00	

Note सभी छात्रावास में रहने वाले छात्रों को मेस की सुविधा अनिवार्य है, जिसमें शुब्ह का नाश्ता दोपहर भोजन एवं रात्री भोजन शामिल है।

Mess facility is mandatory for all the students living in the hostel which includes breakfast, lunch and dinner.

It is requested to note the following /Attention is requested to the following:

निम्नलिखित पर ध्यान देने का अनुरोध किया जाता है।

01. सत्र जनवरी से जून 2026 का शैक्षणिक शुल्क जमा करने की अंतिम तिथि 16 फरवरी 2026 है। प्रतिदिन 100/- विलम्ब शुल्क के साथ 02/03/2026 तक जमा की जा सकती है।

The last date for payment of academic fee for the session January to June 2026 is 16 February 2026 it can be paid till 02.03.2026 with a late fee of Rs 100/- per day.

02. निर्धारित तिथि के बाद शुल्क का भुगतान न करने पर छात्रा का नाम बिना किसी सूचना के छात्रावास से काट दिया जाएगा। निफ्ट पटना छात्रों की व्यक्तिगत रूप से सूचित नहीं करेगा। अधिसूचना के अनुसार फीस का भुगतान करना छात्र की एकमात्र जिम्मेदारी है।

National Institute of Fashion Technology, Patna

The name of the student will be struck off from the Hostel without any further notice in case of non-payment of fee after the specified date NIFT Patna will not intimate students individually. It is the sole responsibility of the student to pay fees as per the notification.

03. छात्रों को अपनी वर्तमान सेमेस्टर फीस (हॉस्टल शुल्क) का भुगतान केवल CMS Payment Gateway के माध्यम से करना होगा (ऊपर दी गई जानकारी के अनुसार)। जिस छात्र ने बैंक ऋण सुविधा का लाभ उठाया है यह अधिक जानकारी के लिए परिसर के लेखा विभाग से संपर्क कर सकता है।

Students will be required to pay their current semester fees (Hostel Fee) through CMS Payment Gateway only (as per information provided above) The student who has availed bank loan facility may contact accounts department of the campus for further details.

04. छात्र को लेनदेन रसीद के साथ निर्धारित प्रारूप में लेनदेन विवरण अनिवार्य रूप से ईमेल आईडी feeddeposit.patna@nift.ac.in और संबंधित विभाग को जमा करना होगा। इस परिपत्र के साथ प्रारूप वेबसाइट पर अपलोड किया गया है।

The student has to mandatorily submit transaction details in the prescribed format along with transaction receipt to email id feeddeposit.patna@nift.ac.in & concern department. The format is uploaded on the website with this circular.

05. नोट जिन छात्राओं को सत्र IV, VI, VIII में पहली बार छात्रावास की सुविधा लेनी हो उनको उपरोक्त शुल्क के अलावा निम्नलिखित राशि का भुगतान करना होगा Note Students who want to avail hostel facility for the first time in session IV, VI, VIII will have to pay the following amount in addition to the above fee.

- A. Security Non-Refundable वापसी योग्य नहीं 6930/-
- B. Security Refundable वापसी योग्य 6930/-



(Anvita Kumari)
Dy. Director(F&A)

Copy to:-

1. Director NIFT Patna (For Kind information).
2. NIFT Patna website.
3. CC - FMS, FD, TD, DFT, AD, FC, FP will Mail this notice to the students & provide the list of Students of their Dept. to Accounts.
4. Office Record.
5. Webmaster for uploading it in NIFT Website.
6. UI - ERP Mail it to the Students on their CMS Registered mail IDs.